
 

COMUNE DI BEINASCO

Piazza Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO)
Tel. 011/39891 – Fax 011/3989382

PEC: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 449 del 16 dicembre 2016

AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA

UFFICIO POLITICHE EDUCATIVE E ASSISTENZA SCOLASTICA

OGGETTO: Legge  104/1992  e  L.R.  28/2007-  Intervento  di
assistenza  specialistica  per  l'autonomia  e  la
comunicazione personale a favore di studente residente
e  frequentante  per  l'anno  scolastico  2016/2017
l'Istituto  Comprensivo  di  Carmagnola  .
Riconoscimento  connessi  fondi  al  Cisa  31  di
Carmagnola. impegno spesa

IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 15/11/2016, con
la quale si è stabilito, ricorrendone i presupposti di cui alla Legge 104/92 che detta i
principi dell’ordinamento in materia di diritti, integrazione sociale ed assistenza alle
persone diversamente abili, di:

1. provvedere ad effettuare l'intervento di assistenza specialistica “ad personam”, in
ambito scolastico, a favore dello studente diversabile M.R., qui residente ed iscritto
alla classe 2^ della scuola secondaria di 1^ grado di Carmagnola II - (plesso di
Pancalieri) – anno scolastico 2016/2017;

2. definire  un monte ore settimanale di  9 ore,  nella  misura massima pari  a  quella
assegnata dal MIUR, per circa 27 settimane di servizio (sospensioni  scolastiche
incluse), per una spesa complessivamente presunta  € 4.933,00 IVA compresa (€
20,30* h.9*27settimane=h 243) con la possibilità di rimodulare eventuali assenze
del minore, con un sistema per così dire “a compensazione” sino, e non oltre, alla
concorrenza massima accordata;

    ESTRATTO



3. provvedere al solo trasferimento delle risorse finanziare al CISA31, in qualità di
soggetto  incaricato  della  gestione  HC  sul  territorio  interessato  (consorzio
intercomunale  socio-assistenziale),  corrente  in  Via  Avvocato  Cavalli,  6,  in
Carmagnola, che si avvale, a sua volta, per la gestione del servizio in esame della
Cooperativa Sociale Quadrifoglio s.c. Onlus di Pinerolo, di cui alla determinazione
consortile n. 166 del 25/7/2012;

4. delegare per la gestione operativa e il relativo impiego degli educatori direttamente
l'Istituto  Comprensivo  di  Carmagnola  II,  che  provvederà  a  rendicontare,  a
conclusione dell’anno scolastico di riferimento, l'impiego delle risorse assegnate;

5. adeguare, in via del tutto eccezionale, le procedure per il trasferimento dei fondi al
CISA31 alle disponibilità di liquidità del medesimo Ente, procedendo, come dallo
stesso richiesto al trasferimento delle risorse comunali sulla scorta delle sole fatture
emesse dalla Cooperativa incaricata; ad avvenuta quietanza le stesse fatture saranno
inoltrate  dal  CISA31  al  Comune,  ad  attestazione  del  regolare  svolgimento  del
servizio fruito unitamente alla connessa documentazione (registro e/o dichiarazione
firmati  da  scuola  e  famiglia,  da  cui  si  evincano  le  ore  lavoro  giornaliere
effettivamente prestate);

6. demandare al Dirigente dell’Area di riferimento competente, l’adozione di tutti gli
adempimenti  conseguenti  e  necessari  a  dare esecuzione alla  citata  deliberazione
136/2016;

Preso atto dell’allegata nota del CISA31, acclarata al protocollo dell’Ente in
data 30/11/2016, prot. com .n. 22697, che rimodula il numero delle settimane da 27 a
24, ridefinendo pertanto il monte ore complessivo così come segue:

 n. 9 ore settimanali*24 settimane di servizio= 216 ore complessive;

Ridefinita,  pertanto,  alla  luce  di  quanto  suesposto,  una  spesa
complessivamente presunta di  €  4.384,80 I.V.A. al 4% compresa, arrotondata per
facilità contabile in € 4.385,00 I.V.A. compresa (€ 20,30* h.9*24settimane=h 216);

Ritenuto, pertanto,  opportuno  e  necessario  provvedere,  all’assunzione  del
connesso impegno spesa;

Atteso  che  la  competenza  dell’adozione  del  presente  provvedimento  spetta  al
sottoscritto in qualità di Dirigente, ai sensi dell'art. 107 comma 2 del T.U.E.L., n. 267
del 18/08/2000;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse di cui sopra formano parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art.  3 della
Legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;

2. di provvedere, pertanto, in esecuzione della citata deliberazione G.C. n. 136/2016,
ad  effettuare  l'intervento  di  assistenza  specialistica  “ad  personam”,  in  ambito
scolastico, a favore dello studente diversabile M.R., qui residente ed iscritto alla
classe  2^  della  scuola  secondaria  di  1^  grado  di  Carmagnola  II  -  (plesso  di
Pancalieri) – anno scolastico 2016/2017, per una spesa complessivamente presunta
di  € 4.384,80 I.V.A. al 4% compresa, arrotondata per facilità contabile in €
4.385,00 I.V.A.  compresa  (€  20,30*  h.9*24settimane=h 216),  giusta nota  del



CISA31, acclarata al protocollo dell’Ente in data 30/11/2016, prot. com .n. 22697,
che si allega sub A);

3. di  provvedere,  comunque,  al  rispetto  del  D.lgs.  14.3.2013  n.33  (c.d.
“Amministrazione  trasparente”),  circa  gli  obblighi  di  pubblicazione  sul  sito
istituzionale dei soggetti beneficiari, in ossequio ai principi sul trattamento dei dati
personali (c.d. legge sulla privacy);

4. di impegnare, pertanto, l'onere complessivo derivante dal presente provvedimento
pari ad € 4.385,00 I.V.A. compresa, nel modo come oltre indicato:

Codice
Siope

PROGRAMMA PROGETTO
Cod. meccanografico
VOCE DI 
BILANCIO 

Bilancio

2016 2017

1583
“Istruzione” “Assistenza 

Scolastica”

1100405
760.019.12
“Interventi diversi
di assistenza 
studenti 
diversabili"

€ 365,00
(2016-902)
Trasferiment
o fondi HC al
Cisa 31 a 
favore di 
M.R.– a.s. 
2016/2017

€ 4.020,00
(2017-94)
Trasferimento
fondi HC al 
Cisa 31 a 
favore di 
M.R.– a.s. 
2016/2017

€ 4.385,00

DCI/dci

Y:\Scuola\ISTRUZIONE\HC  scuole  e  TRASPORTO\ATTI  Beinasco+altri  COMUNI\HC  ALTRI
COMUNI\CARMAGNOLA\DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE _CARMAGNOLA.odt

 IL DIRIGENTE
(F.to BORIO ENZO)



 Ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000), è stato apposto il visto di regolarità contabile del 
presente atto. 
 
Beinasco lì, 21/12/2016 
 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
F.to ZAVATTI PATRIZIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
 

Beinasco lì  22 dicembre 2016
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

  La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15  

giorni consecutivi con decorrenza dal  22 dicembre 2016

 

Lì  22 dicembre 2016

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO


